DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 743/2020

EDITAL Nº. 233/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA  DE  REUNIÃO  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES  PARA
RERRATIFICAÇÃO DA  ATA  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  SELECIONADOS  E
CLASSIFICADOS NO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 233/2020.

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações da Secretaria
Municipal das Licitações, Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada à Rua Frei Orlando,
nº  199,  4º.  andar,  Centro,  Canoas/RS,  reuniu-se a  Comissão  Permanente  de Licitações  – CPL,
designada  pelo  Decreto  nº.  117/2020,  para  rerratificar a  Ata  de  divulgação  dos  selecionados  e
classificados,  conforme  documento  enviado  pela  Comissão  técnica  da  Secretaria  Municipal  da
Cultura e do Turismo – SMCT, solicitando a seguinte correção:  Onde lê-se:  “[...] Manifestaram
interesse para esse Chamamento,  os seguintes proponentes:  Riobaldo Conteúdo Cultura [...]”
Leia-se:  “[...] Manifestaram interesse para esse Chamamento, os seguintes proponentes:  Thaís
Bueno Seganfredo [...]”.  Também há rerratificação nas tabelas:
Onde lê-se:

Nº NOME DA ENTIDADE Área
Pontua

ção

21 Riobaldo Conteúdo Cultura
Artes Integradas, Livro, Leitura e
Literatura, Patrimônio Cultural,
Tradição e Folclore

70

Leia-se:

Nº NOME DA ENTIDADE Área
Pontua

ção

21 Thaís Bueno Seganfredo
Artes Integradas, Livro, Leitura e
Literatura, Patrimônio Cultural,
Tradição e Folclore

70

Tal correção se faz necessária, pois por um equívoco constou no documento oficial licitatório nº.
717/2020, publicado em 27/10/2020, o nome de Riobaldo Conteúdo Cultura (nome do projeto),
entretanto trata-se de inscrição pessoa física, representada legalmente por Thaís Bueno Seganfredo.
As  demais  disposições  da  ATA  DE  REUNIÃO  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE
LICITAÇÕES  PARA  DIVULGAÇÃO  DOS  SELECIONADOS  E  CLASSIFICADOS  NO
CHAMAMENTO PÚBLICO No. 233/2020, permanecem inalteradas. Ato contínuo, encerra-se a
presente ata que será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com
a  Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº  439/2012  e,  ainda,  no  site
www.canoas.rs.gov.br. Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2396 - Data 09/11/2020 - Página 87 / 88

achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Decreto Municipal nº. 117/2020

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2396 - Data 09/11/2020 - Página 88 / 88